1

证券代码：301063          证券简称：海锅股份       公告编号：2023-044

张家港海锅新能源装备股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

1、根据公司业务经营发展需要，张家港海锅新能源装备股份有限公司（以

下简称“公司”）拟投资设立张家港海锅能源装备智造有限公司（暂定名，最

终以市场监督管理局核准登记注册为准），注册资本为 10,000 万元人民币，持

股比例为 100%。

2、公司于 2023 年 7 月 28 日召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监

事会第十一次会议，分别审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，根

据《公司章程》及《对外投资管理制度》等相关规定，本次投资事项无需股东

大会审议。

3、本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》所规定的重大资产重组。

二、新设公司的基本情况

1、公司名称：张家港海锅能源装备智造有限公司（暂定名，最终以市场监

督管理局核准登记注册为准）

2、注册资本：10,000万元人民币

3、法定代表人：李欣

4、注册地址：张家港市南丰镇东沙常福路 8号

5、经营范围：

一般项目：深海石油钻探设备制造；深海石油钻探设备销售；石油钻采专

用设备制造；石油钻采专用设备销售；机械设备销售；金属制品销售；海洋工

程装备销售；海洋工程装备研发；海洋工程装备制造；锻件及粉末冶金制品制

2

造；货物进出口；技术进出口；进出口代理；机械零件、零部件加工；机械零

件、零部件销售；普通阀门和旋塞制造(不含特种设备制造）；阀门和旋塞销

售；专用设备修理；普通机械设备安装服务；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

6、股权结构：张家港海锅新能源装备股份有限公司持股 100%

上述信息均以市场监督管理局最终核准为准。

三、投资的目的及对公司的影响

随着公司不断发展，业务规模持续扩大，基于公司战略规划，公司拟在现

生产厂区周边设立一家全资子公司。该全资子公司的设立将进一步完善现有产

业链条，优化产业结构，提升企业综合竞争能力。

本次对外投资子公司的资金来源为自有资金，不会对公司的经营及财务状

况产生不利影响，也不存在损害公司及全体股东权益的情形。新公司设立后存

在一定的经营风险和管理风险，公司将持续关注对其的投资管理行为，加强内

部风险管控体系，建立和完善业务运营管理、财务管理等制度，以防范和化解

管理风险，促进其健康发展。

公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件要求，及时履行信披义务。

敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、第三届董事会第十二次会议决议；

2、第三届监事会第十一次会议决议。

特此公告。

                           张家港海锅新能源装备股份有限公司董事会

  2023年 7月 29日